



Kallelse

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden kallas till sammanträde 2020-01-22

Plats och tid

Välfärd Gävle, Magasinsplan 19, Gevaliasalen 09:00-12:00

Ordförande

Ahmed Amin (S)

Förhinder anmäls till

Maria Vidman

Kallelse

1. Mötets öppnande

2. Upprop och val av justerare

3. Anmälan av ordförandeberedning

Ärendebeskrivning

Ordförandeberedning har ägt rum den 15 januari mellan klockan 08.15-09.30.
Närvarande var ordförande Ahmed Amin (S) samt 1:e vice ordförande Emelie Carlson Lejon (MP) samt 2:e vice ordförande Per Sundström (KD).

4. Fastställande av föredragningslista

5. Borttagen på grund av sekretess

6. Borttagen på grund av sekretess

7. Beslutsärende: Internbudget 2020 Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

19AFN173

Ärendebeskrivning

Föredragande: Anders Paulsen

Handlingar i ärendet

- Missiv - Internbudget 2020 Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden
- Internbudget år 2020 Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden
- Bilaga 1 - Internbudget 2020 Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

8. Beslutsärende: Verksamhetsplan 2020 för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden till Kommunplan 2020 med utblick 2020-2023

Ärendebeskrivning

Föredragande: Martin Wagner

Handlingar i ärendet

- Missiv Verksamhetsplan AFN 2020-2023

Kallelse

9. Informationsärende: Aktuellt från sektor Vårld

Ärendebeskrivning

Föredragande: Magnus Höijer

10. Beslutsärende: Upphandling av extern utbildningsanordnare inom vuxenutbildning, Vårld Gävle.

19AFN178

Ärendebeskrivning

Föredragande: Katarina Stistrup

Handlingar i ärendet

- Upphandling utbildningsanordnare Vuxenutbildning
- Upphandling av utbildningsanordnare Vuxenutbildning, slutversion

11. Information om Antagningsrådet

Ärendebeskrivning

Information om hur deltagandet i Antagningsrådet går till.

Beslutsärende: Internbudget
2020 Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

7

19AFN173

Missiv

Handläggare
Anders Paulsen
Tfn 026-17 90 95
anders.paulsen@gavle.se

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens internbudget 2020

Förslag till beslut

Att anta förslag till internbudget 2020,

Att ge Valfärd Gävle uppdraget att i verkställighet bedriva en mer effektiv verksamhet och till nämnden återkomma med förslag där syftet är att undersöka möjligheterna att avsluta, bedriva verksamheter effektivare eller med andra lösningar, för att nämnden ska ha en ekonomi i balans under verksamhetsåret 2020, samt

Att till arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens egen nämndsverksamhet 2020 anvisa 1 510 tkr.

Ärendebeskrivning

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ska fatta beslut om en internbudget för 2020 för verksamheterna inom nämndens ansvarsområde.

I likhet med internbudget för 2019 har de tre nämnderna som tillsammans ansvarar för verksamheten inom Sektor Valfärd, sett behovet av att ha en likartad struktur i sina beslut om internbudget. Med detta som utgångspunkt har förslag till internbudget 2020 upprättats för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden.

Ordförande har beslutat föreslå att budgeten för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens egen nämndsverksamhet ska uppgå till 1 510 tkr för 2020.

I den bifogade tjänsteskrivelsen redovisas förslag till internbudget enligt de förutsättningar som beslutats av kommunfullmäktige.

Magnus Höijer



Sektorchef
Välfärd Gävle

Handläggare
Anders Paulsen
Tfn 026-17 90 95
anders.paulsen@gavle.se

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden internbudget 2020

Ärendebeskrivning

Vid upprättande av internbudget för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens egen utförarverksamhet (egenregi) har det i likhet med 2019 gjorts en bedömning av vilka ersättningar som är lämpliga att fördela med fasta anslag (kommunbidrag) respektive utifrån genomförd volym av verksamhet (timmar eller dygn).

Merparten av verksamheterna blir delvis kompenserade för sina kostnadsökningar 2020. Detta för att klara de besparingskrav som finns.

Olika effektiviseringsåtgärder som påbörjats under 2019 förutsätts i huvudsak att fortsätta gälla även under 2020 och då med helårseffekt.

Återbesättandeprövning för vakanta och nyinrättade tjänster tillämpas inom Valfärd Gävle. Detta innebär att överordnad chef fattar beslut om tjänsten får återbesättas eller inte.

Förutsättningarna inför arbetet med Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens internbudget för 2020 kan övergripande sammanfattas enligt följande:

Förutsättning	Belopp mnr
Beslutad ram i kommunfullmäktige 2019-12-09 (kommunbidrag inkl. krav på ramanpassning med -16,8 mnr)	967,3
Bedömda externa intäkter i förslaget till internbudget	337,0
Summa Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens budgetomslutning	1 304,3

1 510 tkr av beloppet föreslås anvisas till Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens egen nämndsverksamhet.

Resterande intäkter och kostnader fördelas till de verksamheter inom Valfärd Gävle som Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har direkt ansvar för, och till de verksamheter som Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har ett gemensamt ansvar för tillsammans med Omvårdnadsnämnden och Socialnämndens. Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens andel av de gemensamma kostnaderna fastställs i samband med senast genomförda bokslut. Fördelningen till de olika verksamheterna sker enligt de principer som beskrivs nedan.

Omsorgsprisindex (OPI) är ett index som Sveriges Kommuner och Regioner tar fram och används inom landets omsorgsverksamheter som riktmärke för kostnadsutvecklingen. För 2019 är det fastställda OPI 2,6 % använt som en del i budgetarbetet.

Effektiviseringar

För att klara kravet på ramanpassning om -16,8 mnkr (-1,7 % av nämndens omslutning) i kommunplanen ger Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden Valfärd Gävle uppdraget att i verkställighet bedriva en mer effektivare verksamhet och till nämnden återkomma med förslag där syftet är att undersöka möjligheterna att avsluta, bedriva verksamheter effektivare eller med andra lösningar, för att få en ekonomi i balans under verksamhetsåret 2020.

Riktade uppdrag enligt kommunplan 2020

I kommunplanen för 2020 har kommunfullmäktige ställt sex riktade uppdrag till Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden. Dessa uppdrag bedöms i nuläget rymmas inom de ekonomisk givna ramar som tilldelats Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden.

I kommunstyrelsens riktade uppdrag återfinns två effektiviseringskrav som inte är hanterade och utfördelade på nämnderna. Det gäller upphandlingar -13 mnkr och lokaler -23 mnkr. Dessa kommer på något sätt att fördelas på alla nämnder under 2020, varför det behöver reserveras medel inom Valfärd Gävle.

Verksamheter i egenregi med kommunbidrag

För verksamheterna Enheten för daglig verksamhet (EDV), Vuxenutbildningen och Arbetsmarknadsenheten, är bedömningen att internbudgeten beslutas på lika sätt som för 2019. Det innebär att dessa verksamheter får en indexuppräknad budget från 2019 men med en reducering av 1,7%. För både Vuxenutbildningen och Arbetsmarknadsenheten finansieras stora delar av verksamheten med olika typer av statsbidrag. I budgeten för dessa verksamheter ingår bedömningar om storleken på dessa statsbidrag

Det finns ett antal ytterligare verksamhetsområden som får hela eller delar av sin ersättning som en fast ersättning = ett kommunbidrag som ska täcka hela eller delar av verksamhetens kostnader.

Huvudprincipen för ersättningens storlek för dessa delar av verksamheten är att de får en uppräknings av 2019 års kommunbidrag med 0,9 % (OPI 2,6 % – 1,7 % = 0,9 %).

Ordinärt boende - hemtjänst

Verksamheten hemtjänst, inom kontoret Stöd i hemmet i form av boendestöd och personligt stöd, får i budget 2020 en uppräknings av ersättningen för beviljad tid från 2019 års timersättning med 0,9 % (OPI 2,6 % – 1,7 % = 0,9 %).

Ordinärt boende - personlig assistans

Inom personlig assistans är det både kommunen och Försäkringskassan som finansierar verksamheten.

Den personliga assistans som är beslutad av Försäkringskassan och utförs av verksamheten inom Sektor Valfärd, får ersättning direkt från Försäkringskassan (på lika sätt som alla externa utförare). För 2020 innebär det en ersättning med 304 kr/ timme (fastställd ersättning från Försäkringskassan). Myndighet ersätter därutöver egenregin med 34 kr/ timme för extra kostnader som de externa utförarna inte har på samma sätt, t.ex. kostnader för sjukersättning och särskilt jouravtal.

Myndighet inom arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden betalar till Försäkringskassan en ersättning för de första 20 timmarna per vecka (gäller alla beslut från Försäkringskassan oavsett vem som är utförare). Ersättningen är det fastställda beloppet 304 kr/ timme.

Myndighet inom Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden fattar också egna beslut om att utföra personlig assistans enligt LSS. Utförare är både egenregin och externa utförare (kunden väljer själv utförare). De externa utförarna får lika ersättning från Myndighet som från Försäkringskassan = 304 kr/ timme. Egenregin får också lika = 304 kr + 34 kr/ timme.

Särskilda boenden

För grupp- och serviceboenden infördes 2018 en enhetlig ersättning per dygn för alla kommunens gruppboenden (gruppboende LSS och gruppboende SoL) respektive serviceboenden (serviceboende LSS och serviceboende SoL). Ersättningsnivåerna för 2020 föreslås räknas upp med 0,9 % (OPI 2,6 % – 1,7% = 0,9 %).

För de två gruppboendena för barn och unga LSS 9:8 föreslås att ersättningen för 2020 räknas upp med 0,9 % ($OPI\ 2,6\ \% - 1,7\ \% = 0,9\ \%$).

Alla avtal med externa utförare inom grupp- och serviceboenden har villkor med en uppräknings av OPI av sina ersättningar = 2,6 % i budget 2020.

Övergripande ledning och administration

Inom övergripande ledning och administration sker finansieringen i huvudsak via kommunbidrag. Här gäller att det för vissa verksamheter sker en uppräknings av 2020 års kommunbidrag med 0,6 % ($OPI\ 2,6\ \% - 2,0\ \% = 0,6\ \%$), men för vissa verksamheter sker budgetering utifrån en på olika sätt beräknad/bedömd uppskattning av budgetbelopp. Några verksamheter får intäkter i form av hyror, avgifter för olika tjänster och återsökning av moms för köp av omsorgsverksamhet.

Särskilda förutsättningar för gemensamma kostnader inom Valfärd Gävle som ska fördelas mellan de tre nämnderna

Huvudprincipen för de gemensamma kostnader som finns inom Valfärd Gävle och berör mer än en av nämnderna är att alla kostnader och intäkter löpande bokförs på den nämnd som är störst av de berörda nämnderna. De gemensamma kostnaderna ska sedan inför varje månadsskifte fördelas mellan berörda nämnder.

Fördelning kommer i huvudsak att ske utifrån hur stor andel av de gemensamma kostnaderna som respektive nämnd bedöms ha. Ambitionen är att använda enkla "fördelningsnycklar" för att fördelningen ska kunna beskrivas på ett enkelt sätt och vara transparent samt enkel att förstå.

"Fördelningsnycklarna" för 2020 bygger på personalkostnadsomslutning i verksamheterna exkl. chefer, med utgångspunkt i hur intäkter och kostnader är bokförda 2019-11-30 som ingångsvärde. Därefter görs en uppföljning av fördelningsnycklarna vid varje delår-/boksut för eventuell justering. Justeringar mindre än 1 procentenhet görs inte under året, utan sker endast som ingångsvärde för budget. Det innebär att en första justering av "fördelningsnycklarna" kan ske till den ekonomiska uppföljningen per april och det värdet används då även som fördelningsnyckel för budget 2021.

Fördelningsnyckeln för 2020 är; Omvårdnadsnämnden 43,65 %, Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden 40,08 % och Socialnämnden 16,27% av de gemensamma kostnaderna inom Valfärd Gävle.

Bilaga till internbudget 2020

I bilaga 1 redovisas som information de volymer och ersättningsnivåer som gäller 2020 för de verksamheter som bedrivs inom Arbetsmarknads- och

funktionsrättsnämndens ansvarsområde. Ersättningsnivåerna grundar sig på de förslag till principer för uppräknig som redovisas i detta dokument.

Sammanställningen redovisar de olika typer av tjänster som är relaterade till volym (à-priser per timme eller dygn). Både ersättning till externa och interna utförare ingår.

Magnus Höjjer
Sektorchef
Välfärd Gävle

Bilaga 1 Internbudget 2020

Handläggare
Anders Paulsen
Tfn 026-17 90 95
anders.paulsen@gavle.se

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

Ersättningsnivåer med grund i volym			
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnd	Budget 2020		
Externa utförare	A-pris	Volym	Belopp
Gruppboende LSS LOU upphandlad, dygn	Avtal	10 980	30 960 072
Grupp o service LSS, dygn	Avtal	7 320	35 556 534
Grupp LSS barn, dygn	Avtal	1 566	8 327 616
Grupp o service SoL, dygn	Avtal	5 856	23 584 674
Personlig assistans eget beslut, dygn	304	68 400	20 814 120
20 första timmarna/vecka SFB, alla med beslut av Försäkringskassan	304	146 400	44 549 520
Egenregi	A-pris	Volym	Belopp
Hemtjänst boendestöd, timme	404	47 000	18 988 000
Hemtjänst personligt stöd, timme	404	27 000	10 908 000
Vård- och omsorgsboende psykiatri äldre, dygn (Gruppboende SoL)	1 826	6 588	12 029 688
Personlig assistans (SFB), timme	34	240 000	8 160 000
Personlig assistans (LSS/SoL), timme	338	60 000	20 280 000
Gruppboende SoL, dygn	2 297	15 738	36 150 186
Serviceboende SoL, dygn	1 032	8 052	8 309 664
Gruppboende LSS, dygn	2 297	32 940	75 663 180
Serviceboende LSS, dygn	1 032	42 090	43 436 880
Gruppboende LSS 9:8 Barn/ungdom, dygn	6 197	1 830	11 340 510

Beslutsärende:
Verksamhetsplan 2020 för
Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden till
Kommunplan 2020 med
utblick 2020-2023

8



Missiv

Handläggare
Martin Wagner
Tfn 026-17 80 00
martin.wagner@gavle.se

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Verksamhetsplan för perioden 2020-2023 för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden

Förslag till beslut

Att anta förslag till verksamhetsplan för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden för perioden 2020-2023, samt

Att överlämna verksamhetsplanen till kommunstyrelsen för kännedom.

Ärendebeskrivning

För varje år fattar Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden beslut om en verksamhetsplan för kommande år. I verksamhetsplanen finns de strategiska mål nämnden avser fokusera på inom planeringsperioden, indikatorer och målvärden samlade. I verksamhetsplanen finns också beskrivningar av uppdrag, investeringsverksamhet samt utvecklingsområden.

Med de kommunövergripande målen som utgångspunkt beslutar Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden om strategiska mål där nämnden kan stödja den samlade måluppfyllelsen. För att kunna göra en utvärdering och analys av socialnämndens mål stöds de av indikatorer med målvärden.

Indikatorn talar om vad som ska mätas och målvärdet vad som ska uppnås vid ett visst tillfälle.

Magnus Höijer

Sektorchef

Välfärd Gävle

Beslutsärende: Upphandling
av extern
utbildningsanordnare inom
vuxenutbildning, Välfärd
Gävle.

10

19AFN178

Tjänsteskrivelse

Handläggare
Karina Zettlin Lindholm
Tfn 026-17 94 96
karina.zettlin_lindholm@gavle.se

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Upphandling av extern utbildningsanordnare inom vuxenutbildning, Valfärd Gävle

Förslag till beslut

att uppdra till Sektor Valfärd att upphandla extern utbildningsanordnare inom vuxenutbildning samt

att delegera rätten till biträdande sektorchef att fatta tilldelningsbeslut för upphandling samt teckna avtal.

Ärendebeskrivning

Efter omorganisationen av Gävle kommuns verksamheter har Valfärd Gävle, kontor förebyggande, ansvaret för vuxenutbildningen i kommunen. Syftet är att ytterligare öka samverkan mellan arbetsmarknadsåtgärder och vuxenutbildningen.

Bakgrund

Vuxenutbildningen omfattas av:

- Lärvox, för personer med funktionsnedsättning som utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada
- Komvux för personer i behov av kompletterande grundskole- och gymnasiekompetens
- Yrkesvux för personer i behov av yrkes- eller lärlingsutbildning
- SFI - utbildning i svenska för invandrare.

Vuxenutbildning bedrivs i lokaler på Nedre Åkaregatan 67 i Gävle. För närvarande utförs vuxenutbildning inklusive SFI, främst inom den kommunala verksamheten och till viss del av externa utbildningsanordnare.

Samordning

Samordning av utbildningsresurser i Gästrikland sker genom Gästrikevux och inkluderar även Älvkarleby kommun. Samarbetet mellan kommunerna avser främst yrkesutbildningar.

Samarbete sker även mellan de kommunala gymnasieskolorna inom Gävle kommun och vuxenutbildningen, detta när möjligheter finns i form av lärarresurser och utbildningsplatser.

Finansiering

Yrkesutbildningar finansieras i hög grad genom statsbidrag. För nuvarande år är bidraget från staten cirka 37 miljoner. Bidragen söks utifrån respektive kommuns behovskartläggning för de närmaste två kommande åren men även utifrån den kommunala budgeten. Kommunen är skyldig att medfinansiera hälften av utbildningskostnaderna. Bidragen betalas ut i förskott med återbetalningsskyldighet om inte utbildningarna genomförs.

Ansökningsförfarandet för bidrag sker till Skolverket i november-december och besked lämnas i februari nästkommande år.

Olika utbildningar genererar olika ersättningar, beroende på vad man nationellt beslutat utifrån brister på arbetsmarknaden. Ersättningen varierar, allt från 30-70 SEK/genomförd poäng.

Vuxenutbildningar som bedrivs under läsåret 2019

Utbildning	Anordnare	Antal Platser/student
Undersköterska	Kommunen	136
Handel	Kommunen	24
Hotell	Kommunen	14
Ekonomi och administration	Kommunen	40
Lärlingsutbildning inom måleri och bageri	Kommunen	7
SFI, svenska för invandrare	Kommunen	1 100
Grundskolekompetens	Kommunen/ Hermods AB, distansutbildning	240
Gymnasiekompetens	Kommunen/ Hermods AB, distansutbildning	1 500
Restaurang	JB kompetens AB (Astar)	23 inkl SFI undervisning

Kommande behov av utbildningsanordnare för 2020-2021

Vuxenutbildningen har inventerat den lokala arbetsmarknaden tillsammans med Arbetsförmedlingen (AF), Region Gävleborg (Semaforen), närliggande kommuner samt näringslivets nyetableringar och kommit fram till att följande

behov föreligger utifrån att ovan antal vuxenutbildningar och innehåll är oförändrat för nästkommande år 2020-2021.

Behov av externa utbildningsanordnare 2020-2021

Utbildning	I kombination med SFI
Bussförare	Ja
Bilmekaniker	Ja
Lastbilmekaniker	Ja
Lokalvårdare ej mot hotell	Ja
Ev kock, restaurangutbildning	Ja
Fastighetstekniker	Nej

Omfattningen, dvs antalet utbildningsplatser är svårare att beskriva, i och med att antagningsprocessen omfattar hela samverkansområdet (Gästriklands kommuner och Älvkarleby kommun) samt antalet totalt sökande studenter vid det unika tillfället och till respektive utbildning.

Tidplan och former för upphandling

Inför en upphandling kommer en arbetsgrupp att bildas med experter (rektorer) samt kompetens inom upphandlingsområdet från såväl Valfärd Gävle som den centrala upphandlingsenheten inom Styrning och ledning (SG). Upphandlingen kommer att föregås av en marknadsanalys i syfte att komma till tals med presumtiva utförare innan förfrågningsunderlaget utformas.

Upphandlingen rekommenderas att ske under våren 2020 med färdiga ramavtal senast augusti 2020 med start från höstterminen 2020. Ramavtalen bör omfatta såväl externa utbildningsanordnare inom kommunen som i närområdet. Syftet med att teckna ramavtal är att via avtalet ställa kvalitetskrav på innehåll och uppföljning. Ramavtal möjliggör också en ökad transparens och kostnadskontroll.

Magnus Höijer
Sektorchef

Valfärd Gävle

Tjänsteskrivelse

Handläggare
Karina Zettlin Lindholm
Tfn 026-17 94 96
karina.zettlin_lindholm@gavle.se

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden

Upphandling av extern utbildningsanordnare inom vuxenutbildning, Valfärd Gävle

Förslag till beslut

att uppdra till Sektor Valfärd att upphandla extern utbildningsanordnare inom vuxenutbildning samt

att delegera rätten till biträdande sektorchef att fatta tilldelningsbeslut för upphandling samt teckna avtal.

Ärendebeskrivning

Efter omorganisationen av Gävle kommuns verksamheter har Valfärd Gävle, kontor förebyggande, ansvaret för vuxenutbildningen i kommunen. Syftet är att ytterligare öka samverkan mellan arbetsmarknadsåtgärder och vuxenutbildningen.

Bakgrund

Vuxenutbildningen omfattas av:

- Lärvox, för personer med funktionsnedsättning som utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada
- Komvux för personer i behov av kompletterande grundskole- och gymnasiekompetens
- Yrkesvux för personer i behov av yrkes- eller lärlingsutbildning
- SFI - utbildning i svenska för invandrare.

Vuxenutbildning bedrivs i lokaler på Nedre Åkaregatan 67 i Gävle. För närvarande utförs vuxenutbildning inklusive SFI, främst inom den kommunala verksamheten och till viss del av externa utbildningsanordnare.

Samordning

Samordning av utbildningsresurser i Gästrikland sker genom Gästrikevux och inkluderar även Älvkarleby kommun. Samarbetet mellan kommunerna avser främst yrkesutbildningar.

Samarbete sker även mellan de kommunala gymnasieskolorna inom Gävle kommun och vuxenutbildningen, detta när möjligheter finns i form av lärarresurser och utbildningsplatser.

Finansiering

Yrkesutbildningar finansieras i hög grad genom statsbidrag. För nuvarande år är bidraget från staten cirka 37 miljoner. Bidragen söks utifrån respektive kommuns behovskartläggning för de närmaste två kommande åren men även utifrån den kommunala budgeten. Kommunen är skyldig att medfinansiera hälften av utbildningskostnaderna. Bidragen betalas ut i förskott med återbetalningsskyldighet om inte utbildningarna genomförs.

Ansökningsförfarandet för bidrag sker till Skolverket i november-december och besked lämnas i februari nästkommande år.

Olika utbildningar genererar olika ersättningar, beroende på vad man nationellt beslutat utifrån brister på arbetsmarknaden. Ersättningen varierar, allt från 30-70 SEK/genomförd poäng.

Vuxenutbildningar som bedrivs under läsåret 2019

Utbildning	Anordnare	Antal Platser/student
Undersköterska	Kommunen	136
Handel	Kommunen	24
Hotell	Kommunen	14
Ekonomi och administration	Kommunen	40
Lärlingsutbildning inom måleri och bageri	Kommunen	7
SFI, svenska för invandrare	Kommunen	1 100
Grundskolekompetens	Kommunen/ Hermods AB, distansutbildning	240
Gymnasiekompetens	Kommunen/ Hermods AB, distansutbildning	1 500
Restaurang	JB kompetens AB (Astar)	23 inkl SFI undervisning

Kommande behov av utbildningsanordnare för 2020-2021

Vuxenutbildningen har inventerat den lokala arbetsmarknaden tillsammans med Arbetsförmedlingen (AF), Region Gävleborg (Semaforen), närliggande kommuner samt näringslivets nyetableringar och kommit fram till att följande

behov föreligger utifrån att ovan antal vuxenutbildningar och innehåll är oförändrat för nästkommande år 2020-2021.

Behov av externa utbildningsanordnare 2020-2021

Utbildning	I kombination med SFI
Bussförare	Ja
Bilmekaniker	Ja
Lastbilmekaniker	Ja
Lokalvårdare ej mot hotell	Ja
Ev kock, restaurangutbildning	Ja
Fastighetstekniker	Nej

Omfattningen, dvs antalet utbildningsplatser är svårare att beskriva, i och med att antagningsprocessen omfattar hela samverkansområdet (Gästriklands kommuner och Älvkarleby kommun) samt antalet totalt sökande studenter vid det unika tillfället och till respektive utbildning.

Tidplan och former för upphandling

Inför en upphandling kommer en arbetsgrupp att bildas med experter (rektorer) samt kompetens inom upphandlingsområdet från såväl Valfärd Gävle som den centrala upphandlingsenheten inom Styrning och ledning (SG). Upphandlingen kommer att föregås av en marknadsanalys i syfte att komma till tals med presumtiva utförare innan förfrågningsunderlaget utformas.

Upphandlingen rekommenderas att ske under våren 2020 med färdiga ramavtal senast augusti 2020 med start från höstterminen 2020. Ramavtalen bör omfatta såväl externa utbildningsanordnare inom kommunen som i närområdet. Syftet med att teckna ramavtal är att via avtalet ställa kvalitetskrav på innehåll och uppföljning. Ramavtal möjliggör också en ökad transparens och kostnadskontroll.

Magnus Höijer
Sektorchef

Valfärd Gävle